PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº. 04/CMS/2023

PARECER CONCLUSIVO DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE  FAVORÁVEL  A PRESTAÇÃO DE CONTAS
DA SMS 3º QUADRIMESTRE DE 2022 (3º RDQA
2022)

O  Conselho  Municipal  de  Saúde  de  Florianópolis  (CMS),  com  base  em  suas
competências regimentais e no uso de suas atribuições conferidas pelas Leis Federais
nº 8080 de 19 de setembro 1990 e nº 8142 de 28 de dezembro de 1990, atendendo o
disposto na Lei nº. 10.167, de 14 de dezembro de 2016 e no seu Regimento Interno,
conforme deliberação da 213º Reunião Ordinária do CMS, realizada presencialmente
no dia 28 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Emitir parecer conclusivo favorável a Prestação de Contas do 3º Quadrimestre de 2022,
ou 3º RDQA, atendendo aos artigos previstos na Lei Complementar nº 141/2012; após análise
das  Comissões  de  Acompanhamento  de  Orçamento  e  Finanças  e  Câmara  Técnica,  após
apresentação e esclarecimentos do corpo técnico da Secretaria Municipal de Saúde.

Art.  2º Esta  Resolução  entra  em  vigor  e  passa  a  produzir  seus  efeitos  a  partir  de  sua
publicação.

Cristina Pires Pauluci
Presidente CMS

           Secretária Municipal de Saúde

Homologo em ____/____/____

Josimari Telino de Lacerda
1ª Secretária

Topázio Silveira Neto
Prefeito Municipal de Florianópolis

Página 1 de 1

CRISTINA
PIRES
PAULUCI:0352
7132759

Assinado de forma
digital por CRISTINA
PIRES
PAULUCI:03527132759
Dados: 2023.04.11
08:48:13 -03'00'

		2023-04-12T10:48:12-0300
	TOPAZIO SILVEIRA NETO:50518623904